1

股票简称：北新建材     股票代码：000786      公告编号：2016-045

北新集团建材股份有限公司

关于实施 2015 年度利润分配方案后调整

发行价格及发行数量的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要内容提示：

北新集团建材股份有限公司（以下简称“公司”）2015年度利润分配

方案于2016年5月13日实施完毕，利润分配方案为：向全体股东每10股派发

现金红利1.75元（含税）。因此，本次发行股份购买资产暨关联交易的股

份发行价格调整为：向交易对方发行的股票价格由11.37元/股调整为11.20

元/股，本次发行股份购买资产的股份发行数量调整为：向交易对方发行的

股票数量由368,997,273股调整为374,598,125股。

一、 发行股份购买资产暨关联交易事项概述

公司拟以发行股份的方式购买国泰民安投资、和达投资等10个有限合

伙企业及贾同春等35名自然人共46名交易对方合计持有的泰山石膏35%股

份。本次交易前，公司已持有泰山石膏65%的股份，泰山石膏为公司的控股

子公司。本次交易完成后，泰山石膏将成为公司的全资子公司。

二、 公司2015年度利润分配方案及实施情况

公司于2016年4月11日召开2015年度股东大会，审议通过了公司《2015

年度利润分配预案》，同意以截至2015年12月31日公司股份总数

 2

1,413,981,592股为基数，向全体股东按每10股派发现金股利人民币1.75元

（含税），合计分配利润247,446,778.60元。

公司本次利润分配股权登记日为2016年5月12日，除权除息日为2016年

5月13日。公司本次利润分配方案已于2016年5月13日实施完毕。

三、 公司发行股份购买资产的发行价格及发行数量的调整情况

鉴于公司2015年度利润分配方案已实施完毕，现就本次发行股份购买

资产的发行价格和发行数量进行相应调整，具体如下：

1. 发行价格的调整

本次发行股份购买资产的发行价格由原11.37元/股调整为11.20元/

股。

2. 发行数量调整

本次交易向交易对方发行的股票数量由原368,997,273股调整为

374,598,125股。具体情况如下：

交易对方
股份对价

（万元）

调整前股数

（股）

调整后股数

（股）

泰安市国泰民安投

资集团有限公司
191,794.24 168,684,468 171,244,857

贾同春 136,210.50 119,798,150 121,616,516

泰安市和达投资中

心（有限合伙）
8,827.16 7,763,550 7,881,390

任绪连 8,472.84 7,451,924 7,565,034

薛玉利 5,391.81 4,742,134 4,814,113

曹志强 5,160.73 4,538,899 4,607,793

朱腾高 4,621.55 4,064,686 4,126,382

吕文洋 3,081.03 2,709,791 2,750,921

张彦修 3,081.03 2,709,791 2,750,921

万广进 3,081.03 2,709,791 2,750,921

 3

交易对方
股份对价

（万元）

调整前股数

（股）

调整后股数

（股）

任雪 3,081.03 2,709,791 2,750,921

泰安市新义投资中

心（有限合伙）
2,526.45 2,222,028 2,255,756

泰安市万吉投资中

心（有限合伙）
2,480.23 2,181,381 2,214,492

泰安市鸿潮投资中

心（有限合伙）
2,441.72 2,147,509 2,180,105

泰安市浩展投资中

心（有限合伙）
2,395.50 2,106,862 2,138,841

泰安市昌源投资中

心（有限合伙）
2,372.39 2,086,539 2,118,210

泰安市锦绣投资中

心（有限合伙）
2,356.99 2,072,990 2,104,455

泰安市兴和投资中

心（有限合伙）
2,349.29 2,066,215 2,097,578

米为民 2,349.29 2,066,215 2,097,578

张建春 2,349.29 2,066,215 2,097,578

泰安市顺昌投资中

心（有限合伙）
2,333.88 2,052,666 2,083,823

泰安市凡业投资中

心（有限合伙）
2,310.77 2,032,343 2,063,191

朱经华 2,310.77 2,032,343 2,063,191

李作义 2,310.77 2,032,343 2,063,191

杨正波 2,310.77 2,032,343 2,063,191

钱凯 1,540.52 1,354,895 1,375,461

付廷环 1,540.52 1,354,895 1,375,461

孟兆远 1,540.52 1,354,895 1,375,461

秦庆文 1,155.39 1,016,172 1,031,596

郝奎燕 1,155.39 1,016,172 1,031,596

段振涛 770.26 677,448 687,730

孟繁荣 616.21 541,958 550,184

毕忠 539.18 474,213 481,411

康志国 454.45 399,694 405,761

王力峰 385.13 338,724 343,865

 4

交易对方
股份对价

（万元）

调整前股数

（股）

调整后股数

（股）

岳荣亮 385.13 338,724 343,865

黄荣泉 385.13 338,724 343,865

袁传秋 385.13 338,724 343,865

徐福银 385.13 338,724 343,865

张广淼 385.13 338,724 343,865

徐国刚 338.91 298,077 302,601

陈歆阳 338.91 298,077 302,601

李秀华 331.21 291,303 295,724

刘美 323.51 284,528 288,847

张纪俊 308.10 270,979 275,092

房冬华 285.00 250,656 254,460

合计 419,549.90 368,997,273 374,598,125

交易对方同意就标的资产的或有风险进行补偿的股份数量由原

97,590,590股调整为99,071,875股。

除上述调整外，公司本次交易的其他事项均无变化。

公司本次交易事项尚需经中国证监会审核，能否获得中国证监会核准

及获得核准的时间存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北新集团建材股份有限公司

董 事 会

2016年5月13日